прика3

01.02.2024

№37-Д

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход в МАДОУ ПГО «Детский сад №63 комбинированного вида»

На основании приказа начальника ОМУ Управление образованием ПГО от 31.01.2024 № 36-Д «О внесении изменений в приказ ОМС Управление образованием ПГО от 27.12.2022 № 334-Д «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за организациях Полевского образовательных муниципальных городского округа, реализующих основную образовательную программу постановлением руководствуясь образования», дошкольного Полевского городского округа от 30.01.2017 №35-ПА «Об утверждении Положения о порядке установления, взимании и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Полевского городского муниципальных округа» (в редакции от 25.02.2022 №131-ПА)

приказываю:

1. Установить с 01.02.2024 года следующий размер платы в месяц, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в ДОУ:

1) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет - в режиме полного дня (12

ч.) в группах оздоровительной направленности – 4 590,00 рублей в месяц; 2) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме полного дня

(12 ч.) в группах оздоровительной направленности – 4 958 рублей в месяц;

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан вынужденно Республики, Народной Донецкой Украины, территорию покинувших Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Полевского городского округа в экстренном массовом порядке, детьми мобилизованных принимающих контракту служащих ПО добровольцев, (принимавших) участие в специальной военной операции.

3. Снизить на 50 процентов размер родительской платы за присмотр и уход за детьми младшим воспитателям, работающим в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Полевского городского округа, имеющих среднедушевой доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Свердловской области.

4. Снизить на 30 процентов размер родительской платы за присмотр и уход за детьми родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей, которые имеют среднедушевой доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Свердловской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.02.2024 года.

6. Признать утратившим силу с 01.02.2024 года приказ МАДОУ ПГО «Детский сад №63» от 28.12.2022 №248-Д «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход в МАДОУ ПГО «Детский сад №63»

7. Воспитателям ДОУ ознакомить родителей (законных представителей) с приказом начальника ОМУ Управление образованием ПГО от 31.01.2024 №

36-Д под роспись.

8. Бухгалтеру Колесниковой А.В. начисление родительской платы осуществлять на основании данного приказа.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера МАДОУ ПГО «Детский сад №63» Кирову Т.В.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ ПГО «Детский сад №63 комбинированного вида» http://63pol.tvoysadik.ru/.

Заведующий МАДОУ ПГО «Детский сад №63»

Odkes-

О.А. Коростелева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 323345818813549925348293945354967287176906039446 Владелец Коростелева Ольга Александровна Действителен С 09.11.2023 по 08.11.2024